
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 13 de janeiro de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5924 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 
 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 2 

 
 
 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 033/2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão e dá 
outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETORA DE TURISMO, símbolo – CC-3, a Sra. ANDREA DA 
SILVA CONCEIÇÃO. 
 
Art. 2° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, símbolo – CC-3, 
o Sr. LUCAS GODINHO MARIANO. 
 
Art. 3° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETORA DE PROMOÇÕES E EVENTOS, símbolo – CC-3, a Sra. 
ALINE CRISTINA DE SOUZA. 
 
Art. 4° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE SEÇÃO DE PROMOÇÕES E EVENTOS, símbolo – CC-2, o 
Sr. MAURICIO BENTO. 
 
Art. 5° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE ORÇAMENTO, símbolo – CC-2, o Sr. LUCCAS VIEIRA 
ARAÚJO. 
 
Art. 6° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE PESSOAL, símbolo – CC-2, o Sr. ALBERTO CARLOS 
ALVES. 
 
Art. 7° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE SEGURANÇA DO TRABALHO, símbolo – CC-3, o Sr. 
JOSÉ ANTONIO SILVA SOUZA. 
 
Art. 8° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE TERMINAL RODOVIÁRIO, símbolo – CC-2, o Sr. 
SAMUEL GONÇALVES DOS REIS. 
 
Art. 9° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE PROGRAMAS SOCIAIS, símbolo – CC-2, a Sra. LAYSLA 
CAETANO OLIVEIRA. 
 
Art. 10° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. HELIA 
ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA. 
 
Art. 11° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. MARIA 
RITA FAUSTINO MOTA MONTEIRO. 
 
Art. 12° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. LUMA 
ROSA AMARAL. 
 
Art. 13° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. 
IMACULADA CONCEIÇÃO SIMÕES LOPES. 
 
Art. 14° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. MARIA 
CRISTINA DE SOUSA CARAPETO. 
 
Art. 15° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. 
RAQUEL DIAS ROSA CASTRO. 
 

Art. 16° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE, símbolo – CC-2, a Sra. JULIANA LOPES DA SILVA 
MANSUR. 
 
Art. 17° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA DE GESTÃO DE BENEFICIOS E PROGRAMAS 
SOCIAIS, símbolo – CC-3, a Sra. ANTONIA FERREIRA ROSADO 
LEÃO. 
 
Art. 18° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE LOGISTICA DE MATERIAIS, símbolo – CC-
3, o Sr. HYGOR RODRIGUES OLIVEIRA. 
 
Art. 19° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA DA SECRETARIA EXECUTIVA DOS 
CONSELHOS E ONGS, símbolo – CC-3, a Sra. SILDA CRISTINA LUZ 
VIANA MATOS. 
 
Art. 20° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de SUPERINTENDENTE DE GESTÃO, símbolo – CC-4, o Sr. 
LUIS HENRIQUE BITENCOURT DE CARVALHO. 
 
Art. 21° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA DA LOGÍSTICA DE MATERIAIS, símbolo – 
CC-3, a Sra. VITÓRIA MARIA CONDÉ. 
 
Art. 22° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, símbolo – CC-3, o Sr. NATALINO HONÓRIO DE SOUZA. 
 
Art. 23° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE DA SAÚDE, símbolo – CC-3, 
o Sr. PIERRE KELLY MOREIRA COELHO. 
 
Art. 24° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE ASSISTENCIA DE PROJETOS À SAÚDE, 
símbolo – CC-3, o Sr. ERICK GONÇALVES SILVA. 
 
Art. 25° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO, 
símbolo – CC-3, a Sra. DENISE ANA DE ABREU. 
 
Art. 26° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, 
símbolo – CC-4, o Sr. EDIORGENES NUNES CORREA. 
 
Art. 27° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE EPIDEMIOLOGIA E ESTATISTICAS, 
símbolo – CC-3, o Sr. BRENNER PEREIRA ALMEIDA DE CARVALHO. 
 
Art. 28° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE CONTROLE DE ZOONOSES, símbolo – CC-2, a 
Sra. MARIA EDUARDA DA SILVEIRA SILVA. 
 
Art. 29° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, símbolo – CC-3, 
o Sr. LUCAS MAIMONE DO NASCIMENTO. 
 
Art. 30° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de SUPERINTENDENTE DE AUDITORIA, símbolo – CC-4, o 
Sr. MICHEL DE SOUZA NACIFE FERREIRA. 
 
Art. 31° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, o Sr. FELIPE DE FREITAS LEMOS DE BRITO. 
 
Art. 32° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, o Sr. JOÃO VITOR MARCIANO DE OLIVEIRA. 
 
Art. 33° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, o Sr. MARCIO LUIZ COELHO. 
 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/


 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 13 de janeiro de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5924 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 
 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 2 de 2 

 
 
 
 

Art. 34° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, o Sr. ROGERIO DE SOUZA. 
 
Art. 35° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, a Sra. VALERIA MARIA DE SOUSA. 
 
Art. 36° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA DE UNIDADE DE SAÚDE I, símbolo – 
CC-3, a Sra. NIVEA DE OLIVEIRA VIEIRA. 
 
Art. 37° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE II, símbolo – 
CC-2, o Sr. MARCELO JOSÉ DA SILVA. 
 
Art. 38° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-1, 
a Sra. MARLY DE FREITAS MARCIANO. 
 
Art. 39° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE ESPORTES E LAZER, símbolo – CC-3, o Sr. 
GERALDO ALVES CORREA. 
 
Art. 40° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
ESPORTIVO, símbolo – CC-3, o Sr. VINICIUS ALVES ROBERTO. 
 
Art. 41° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE PATRIMONIO CULTURAL, símbolo – CC-3, 
o Sr. JOSÉ CARLOS DAMASCENO. 
 
Art. 42° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE EXECUÇÃO DE OBRAS RURAIS, símbolo – CC-
2, o Sr. JOSÉ MARIO DE OLIVEIRA. 
 
Art. 43° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE DEFESA CIVIL, símbolo – CC-3, o Sr. 
JUAREZ ISALTINO LOPES. 
 
Art. 44° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE EDUCAÇÃO DE TRANSITO, símbolo – CC-2, a 
Sra. SHAYANE KELLY PEREIRA DA SILVA. 
 
Art. 45° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE CONTROLE E ANÁLISE DE ESTATISTICA DE 
TRANSITO, símbolo – CC-2, a Sra. KARINE ROSA DE AQUINO 
DOMINGOS. 
 
Art. 46° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em 
comissão de DIRETORA DE HABITAÇÃO, símbolo – CC-3, a Sra. 
NIVIA ALVES COELHO DE SOUSA. 
 
Art. 47° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE HABITAÇÃO, símbolo – CC-2, o Sr. GERO 
FERNANDES LAIA NETO. 
 
Art. 48º - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará 
a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 
 
Art. 49° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/01/2025. 
 
Art. 50° - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Caratinga/MG, 10 de janeiro de 2025. 
 

GIOVANNI CORREA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-01-13T18:09:21-0300




